1

[bookmark: _GoBack]

ВЕСТНИК
правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования «Кожильское»

№ 8
28 июня  2019 года

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, 2019 год
Вестник правовых актов органов самоуправления муниципального образования «Кожильское» издается в соответствии с решением  Совета  депутатов муниципального образования «Кожильское» от 10.04.2009 № 51 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Кожильское».
	1
	Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе № 16с/1-2019 по извещению о проведении торгов № 200519/0068740/03
	        2

	2
	ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний

	4

	3
	Постановление Главы МО «Кожильское» от 28.06.2019 № 6 «О назначении публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль»
	5

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе № 16с/1-2019
по извещению о проведении торгов № 200519/0068740/03

	г. Глазов, Удмуртская Республика
	                                       от 28 июня 2019 года

 Комиссия, действующая на основании распоряжения Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 05.04.2016 г. № 90 «О создании аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», рассмотрев заявки и документы претендентов, установила:

           По Лоту № 1. Для участия в аукционе по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:019001:1248, площадью 1985 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Радужная, д. 10, с разрешенным видом использования - для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше двух надземных этажей), поступили следующие заявки:

	№ п/п
	Ф.И.О.
(наименование) претендента
	Номер, дата   и время подачи заявки
	Размер внесенного задатка
	Представленные документы

	1
	Вострикова Мария Андреевна
	№ 31 от 18.06.2019
14 ч 47 мин
	12 815,16 руб.
(двенадцать тысяч восемьсот пятнадцать руб. 16 коп.)
	1. Копия документа, удостоверяющего личность (паспорт)
2. Копия документа, подтверждающего внесение задатка
(Копия платежного поручения № 886502 от 19.06.2019)

Отозваны следующие заявки:
	№ п/п
	Ф.И.О. (наименование) претендента
	Дата и время отзыва заявки

	-
	-
	-

Рассмотрев  представленные документы и  руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, комиссия,  решила:
1. В соответствии с ч.9 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ признать участником аукциона Вострикову Марию Андреевну; отказать в допуске к участию в аукционе: -----.
2. В соответствии с ч.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ признать аукцион несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.
Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона, условиям аукциона.
Администрации муниципального образования «Глазовский район» в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить Востриковой Марии Андреевне три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка по начальной цене предмета аукциона 64 075,80 руб. (шестьдесят четыре тысячи семьдесят пять руб. 80 коп.).

	Заместитель председателя комиссии

	Л.С.Вершинина

	Члены комиссии
	Н.А.Симанова
Л.К.Ипатова
С.А.Подрядчикова

	Организатор аукциона:
Глава муниципального образования
«Глазовский район»

В.В.Сабреков

Секретарь комиссии

Е.Ю.Савина

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

         Организатор публичных слушаний   Администрация муниципального образования  «Кожильское» в соответствии с Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Кожильское», утверждённым  решением Совета депутатов муниципального образования «Кожильское» № 108 от 27.07.2018 года, оповещает   о  начале   публичных  слушаний  о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль

	Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:
	1. Проект постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль.
	Проект,  информационные материалы к нему будут размещены на официальном портале органов    местного    самоуправления   муниципального образования «Глазовский район»  в    сети   Интернет.
	Срок проведения публичных слушаний:  с 28.06.2019 года  по 12.07.2019 года.

	Для публичных слушаний собрания участников публичных слушаний будут проведены 12 июля 2019 года.

	№ п/п
	Населенный пункт
	Адрес проведения
	Дата и время проведения

	1
	д. Кожиль

	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Кировская, д.35 (помещение Администрации МО «Кожильское»)
	12.07.2019
14.00 часов

            Срок регистрации участников публичных слушаний: за 30 минут до начала публичных слушаний.
            С   документацией   по   подготовке  и  проведению  публичных  слушаний   можно ознакомиться на экспозиции по следующему адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, деревня Кожиль, ул. Кировская д.35  (помещение Администрации МО «Кожильское»).
           Срок проведения экспозиции: с 28 июня 2019 года с 8.00 до 16.15 часов, обеденный перерыв с 12.00 до 13.00 часов, кроме  выходных дней.
           Предложения  и  замечания  по  проекту  можно  подавать в срок до 11 июля 2019 г.:
          1)  в  письменной форме по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, деревня Кожиль, ул. Кировская д.35 (помещение Администрации) (в случае проведения  публичных  слушаний  −  также в  письменной  и  устной  форме  в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний).
          Участники  публичных  слушаний  при внесении замечаний  и предложений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию,   имя,   отчество  (при  наличии),  дату  рождения,  адрес  места жительства  (регистрации) − для  физических  лиц;  наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место  нахождения  и  адрес − для юридических  лиц)  с  приложением  копий  документов,  подтверждающих такие сведения.
	Участники  публичных  слушаний,  являющиеся правообладателями  соответствующих земельных участков и (или) расположенных на  них  объектов  капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью  указанных  объектов  капитального строительства, также представляют сведения  соответственно  о таких земельных участках, объектах капитального строительства,    помещениях,    являющихся   частью   указанных   объектов капитального    строительства,    из   Единого   государственного   реестра недвижимости  и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на  такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
	Порядок   проведения   публичных   слушаний определен  в решении Совета депутатов МО «Кожильское»  от 27 июля 2018 года №  108 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных    обсуждений, публичных слушаний по   вопросам   градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Кожильское».

  Администрация муниципального образования
 «Кожильское»

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ»
«КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        28 июня  2019 года                                                    		                               №  6
д. Кожиль

О назначении публичных слушаний
о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного
участка расположенного по адресу:
Удмуртская Республика, Глазовский район,
д. Кожиль

В соответствии  с Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования «Кожильское», Положением об организации и  проведении общественных обсуждений,  публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Кожильское» ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Назначить публичные слушания о назначении публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль.
         2. Разместить  материалы, в соответствии с  Положением об организации и  проведении общественных обсуждений,  публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Кожильское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Кожильское» от 27.07.2018 № 108.
3. Публичные слушания провести:

	№ п/п
	Населенный пункт
	Адрес проведения
	Дата и время проведения

	1
	д. Кожиль

	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Кировская, д.35 (помещение Администрации МО «Кожильское»)
	12.07.2019
14.00 часов

         4. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Председатель комиссии – 	Буров Сергей Леонидович, Глава муниципального 		образования  «Кожильское»;
Секретарь комиссии -     	Ельцова Любовь Ивановна, главный специалист-эксперт
                                           	Администрации муниципального образования 						      	«Кожильское»;
Члены комиссии      -    	Афанасьев Юрий Леонидович, депутат Совета депутатов
                                         	 муниципального образования «Кожильское»,
                                      	Богданов Василий Моисеевич,  депутат Совета депутатов
                                        	 муниципального образования «Кожильское»,
                                    	Ившин Владимир Анатольевич, депутат Совета депутатов
                                               муниципального образования «Кожильское».
5. Установить, что письменные замечания и предложения, касающиеся  проекта  постановления, вынесенного на  публичные слушания, предоставляются  до  11.07.2019 года для включения их в протокол публичных слушаний,  в Администрацию муниципального образования «Кожильское» по адресу: УР, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Кировская, д.35. Тел. 8 (34141) 7-50-35.   Часы работы: с 8-00 до 16-15 часов. Обед с 12-00 до 13-00 часов.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Глазовский район».

Глава муниципального
образования «Кожильское»	                                           С. Л. Буров

Адрес редакции:
427606, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,
ул. Кировская д.35
Телефон 8(34141)7-50-35

Подписано в печать 28.06.2019
Тираж 10 экз.

Отпечатано в Администрации муниципального образования «Кожильское»
427606, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,
ул. Кировская, д.35